

Số: *997* /KH-CTHADS

Lạng Sơn, ngày *18* tháng 11 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn năm 2019; triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ Thi hành án dân sự, hành chính năm 2020

Thực hiện Quyết định số 2659/QĐ-BTP ngày 29/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ Thi hành án dân sự (THADS), hành chính năm 2020; sau khi xin ý kiến và được sự nhất trí của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo THADS tỉnh, Cục THADS tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Ban Chỉ đạo THADS năm 2019; triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS, hành chính năm 2020, nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả và những hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu công tác THADS, hành chính năm 2019; triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS, hành chính năm 2020; thảo luận các giải pháp chủ yếu thực hiện nhiệm vụ nhằm tiếp tục nâng cao kết quả, hiệu quả công tác THADS, hành chính, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ và căn bản trong năm 2020 và những năm tiếp theo.

- Tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động Ban Chỉ đạo THADS năm 2019, đề ra nhiệm vụ trọng tâm công tác của Ban Chỉ đạo THADS năm 2020.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị phải thực hiện đúng theo tinh thần chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS, UBND tỉnh đảm bảo thiết thực, khoa học, hiệu quả và tiết kiệm, đầy đủ nội dung, thành phần theo yêu cầu.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: 01 buổi (dự kiến đầu tháng 12 năm 2019)

(Thời gian cụ thể ghi trong giấy mời, giấy triệu tập và thực hiện theo chương trình Hội nghị).

- Hình thức tổ chức: Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Lạng Sơn.

##### 2. Thành phần tham dự

2.1. Đại biểu mời

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo THADS tỉnh: chủ trì, chỉ đạo Hội nghị;
- Đại diện lãnh đạo Tổng cục THADS - Bộ Tư pháp;
- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo THADS tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế - HĐND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trưởng Ban Chỉ đạo THADS các huyện, thành phố;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tư pháp: Sở Tư pháp, Công an tỉnh, Viện KSND tỉnh, TAND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan phối hợp: Sở Giao thông - Vận tải, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Bưu Điện tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh.

## 2.2. Đại biểu triệu tập

Lãnh đạo, công chức Cục, các Chi cục trực thuộc (126 đại biểu). **Tổng số:** Đại biểu chính thức khoảng: **150** người; lái xe, phục vụ: **50** người.

2.3. Đại biểu truyền thông, báo chí: Đại diện Báo Lạng Sơn, Đài Phát thanh - Truyền hình Lạng Sơn.

## 3. Tài liệu hội nghị

- Báo cáo tổng kết công tác THADS, hành chính năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2020.
- Báo cáo tổng kết hoạt động Ban Chỉ đạo THADS năm 2019; nhiệm vụ trọng tâm năm 2020.
- Chương trình trọng tâm công tác THADS, hành chính năm 2020.
- Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2020.

## 4. Tham luận hội nghị

- Đề nghị Viện KSND tỉnh tham luận công tác kiểm sát THADS năm 2019.
- Đề nghị Công an tỉnh tham luận công tác phối hợp trong THADS năm 2019.
- Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tham luận công tác phối hợp liên quan đến lĩnh vực đất đai trong các vụ việc thi hành án năm 2019.
- Đề nghị TAND tỉnh tham luận công tác phối hợp trong THADS năm 2019.
- Đề nghị Ban Chỉ đạo THADS thành phố Lạng Sơn tham luận hoạt động của Ban Chỉ đạo năm 2019.
- Đề nghị Ban Chỉ đạo THADS huyện Lộc Bình tham luận hoạt động của Ban Chỉ đạo năm 2019.
- Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án tham luận hiệu quả qua việc áp dụng biện pháp cấm xuất cảnh.

- Phòng Tổ chức cán bộ tham luận nâng cao kỷ luật, kỷ cương, ý thức trách nhiệm của công chức, người lao động thông qua thực hiện Bảng tiêu chí chấm điểm thi đua.

- Chi cục THADS thành phố Lạng Sơn tham luận công tác hòa giải, động viên trong THADS.

- Chi cục THADS huyện Lộc Bình tham luận công tác phối hợp với các tổ chức tín dụng trong quá trình giải quyết án tín dụng ngân hàng.

- Chi cục THADS huyện Hữu Lũng tham luận nâng cao hiệu quả công tác phối hợp với chính quyền cơ sở trong công tác THADS.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phân công nhiệm vụ**

##### *1.1. Văn phòng Cục*

Thực hiện các nhiệm vụ theo Bảng phân công gửi kèm Kế hoạch này. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết về nội dung, cơ sở vật chất, kinh phí tổ chức Hội nghị.

##### *1.2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục*

Căn cứ các nội dung đã được phân công trong Kế hoạch (*Chi tiết theo Bảng phân công gửi kèm Kế hoạch này*), phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các Báo cáo tham luận. Phối hợp với Văn phòng Cục tổ chức Hội nghị khi có đề xuất, yêu cầu.

##### *1.3. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố*

Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị theo Kế hoạch (*gửi bản mềm về địa chỉ mail: bichhntn.lsn@moj.gov.vn trước ngày 20/11/2019*); sắp xếp, cử người tham dự Hội nghị bảo đảm đầy đủ các thành phần theo triệu tập. Hoàn thành việc tổ chức Hội nghị triển khai công tác THADS, hành chính năm 2020 tại địa phương trong vòng 02 tuần kể từ ngày Cục THADS tổ chức Hội nghị (*hoàn thành trước ngày 20/12/2019*).

#### **2. Kinh phí tổ chức Hội nghị**

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành từ nguồn kinh phí do ngành cấp và kinh phí địa phương hỗ trợ công tác chuyên môn. / *h*

#### **Nơi nhận:**

- Tổng cục THADS (b/c);
- Trưởng BCĐ THADS tỉnh (b/c);
- Các cơ quan đại biểu mời dự Hội nghị;
- BCĐ THADS các huyện, thành phố;
- Phó Cục trưởng (để biết);
- Các phòng chuyên môn (t/h);
- Chi cục THADS các huyện, thành phố (t/h);
- Trang TTĐT để đăng tải;
- Lưu VT, VP.

**CỤC TRƯỞNG**



**Phạm Văn Dũng**



**BẢNG PHÂN CÔNG XÂY DỰNG BÁO CÁO, CHUYÊN ĐỀ VÀ  
CÁC CÔNG VIỆC PHỤC VỤ HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN  
CHI TIÊU, NHIỆM VỤ NĂM 2020**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 997 /KH-CTHADS ngày 13/11/2019 của  
Cục THADS tỉnh Lạng Sơn)

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
1	Báo cáo tổng kết công tác THADS năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ giải pháp chủ yếu năm 2020	Văn phòng Cục	Trước 15/11/2019
2	Chương trình công tác trọng tâm THADS năm 2020	Văn phòng Cục	Trước 20/11/2019
3	Chuẩn bị kịch bản, bài phát biểu, Giấy mời, chương trình	Văn phòng Cục	Trước 23/11/2019
4	Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2019	Phòng Tổ chức cán bộ	Trước 20/11/2019
5	Báo cáo tổng kết hoạt động Ban chỉ đạo THADS năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ năm 2020	Phòng Nghiệp vụ	Trước 15/11/2019
6	Trao đổi với các ngành phát biểu tham luận tại Hội nghị	Văn phòng Cục	Trước 20/11/2019
7	Tham luận của các Chi cục	Chi cục THADS thành phố; Lộc Bình, Hữu Lũng	Trước 20/11/2019
8	Tham luận của các Phòng chuyên môn	Phòng Tổ chức, Nghiệp vụ	Trước 20/11/2019
9	Tham mưu cho Ban chỉ đạo các huyện, thành phố chuẩn bị tham luận	Chi cục THADS huyện Lộc Bình, Thành phố	Trước 23/11/2019
10	Xây dựng slide trình chiếu báo cáo	Văn phòng Cục; Đồng chí Minh, Trang (Lộc Bình)	Trước 20/11/2019
11	Duyệt tài liệu	Lãnh đạo Cục	23/11/2019

